
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13 августа 2019 года № 516 

 

г. Холм 

 
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Холмского 

муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», законом Новгородской области от 

08.02.1996 № 36-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Администрации Новгородской области от 24.09.2004 № 220 «О мерах по 

выполнению Постановления Правительства Российской Федерации от 30 

декабря 2003 года № 794» и в связи с необходимостью проведения аварийно 

- восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий повреждения социально-значимых объектов (мостов, дорог), 

уменьшения ущерба населению на территории Тогодского сельского 

поселения Холмского муниципального района в результате прохождения  

комплекса неблагоприятных явлений, Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 13 августа 2019 года до особого распоряжения на 

территории Холмского муниципального района режим чрезвычайной 

ситуации для органов управления и сил районного звена Новгородской 

областной территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

2. Установить для органов управления и сил районного звена 

Новгородской областной территориальной подсистемы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципальный уровень реагирования. 

3. Установить границы зоны чрезвычайной ситуации в границах 

Тогодского сельского поселения Холмского муниципального района. 

4. Создать и утвердить прилагаемый состав комиссии по оценке 



2 

 

ущерба размытия и затопления дорог, приусадебных участков населения на 

территории Тогодского сельского поселения Холмского муниципального 

района. 

5. Рекомендовать начальнику ПЧ-50 17 отряда ППС Новгородской 

области, начальнику отделения полиции по Холмскому району МО МВД 

России «Старорусский», начальнику Холмского РЭС ПО «Старорусские 

электрические сети» филиала ОАО МРСК «Северо-Запада» 

«Новгородэнерго» взять под контроль ситуацию по своим направлениям в 

населенных пунктах подвергнувшихся наводнению. 

6. Рекомендовать руководителю Холмского филиала Областного 

автономного учреждения здравоохранения «Поддорская цетральная 

районная больница» организовать выезд в населенные пункты, попавшие в 

наводнение с целью оказание необходимой медицинской помощи. 

7. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом и 

экономикой администрации муниципального района в пределах полномочий 

организовать работу комиссии по оценке причиненного ущерба и 

формированию перечня граждан, пострадавших в результате чрезвычайной 

ситуации. 

8. Заместителю Главы администрации муниципального района 

Рыбинкиной Е. А. организовать работу по предоставлению пострадавшим 

гражданам адресной социальной помощи, в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством. 

9. Старшему диспетчеру ЕДДС Холмского муниципального района 

организовать и поддерживать непрерывное взаимодействие органов 

местного самоуправления и организаций по вопросам ликвидации 

последствий чрезвычайной ситуации. 

10. Рекомендовать Главе Тогодского сельского поселения 

организовать, в случае необходимости, функционирование пункта 

временного размещения, находящегося в здании филиала «Основная 

образовательная школа д. Тогодь» Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

г. Холма. 

11. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

12. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
района от 13.08.2019 № 516 

 
 
 

СОСТАВ 

комиссии по оценке ущерба размытия и затопления дорог, 
приусадебных участков населения на территории Тогодского сельского 

поселения Холмского муниципального района  
 

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации 
муниципального района, председатель комиссии; 

Горошкевич Н.И. - заместитель Главы администрации 
муниципального района, начальник отдела 
сельского хозяйства, заместитель председателя 
комиссии; 

Бульбах А.В. - главный специалист по делам ГО и ЧС 
Администрации района, секретарь комисисии. 

Члены комиссии: 

Запольскайте Е.Г. - главный специалист отдела сельского хозяйства 

Администрации района; 

Михайлова О.Н. - председатель комитета финансов Администрации 
Холмского муниципального района; 

Рокало А.А. - дорожный мастер ООО «Стройремонт» (по 
согласованию); 

Хаббо Г.И. - Глава Тогодского сельского поселения (по 
согласованию). 

 
 

 


